
 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

                                                    
 

AREA 2  -  S ERVIZI  TECN ICI   
 
 

Ordinanza n. 23 del 03/06/2025 
 
  

OGGETTO: 
ROTTURA TUBAZIONE DI ADDUZIONE DEL GAS METANO IN PROSSIMITÀ 
DELL’INTERSEZIONE TRA LA S.V. N. 55 DENOMINATA “ROVANO” E LA EX S.P. N. 
262-DIR, NELLE IMMEDIATE VICINANZE DELL’EDIFICIO OSPITANTE LA SCUOLA 
PRIMARIA E DELL’INFANZIA DI C.DA ROVANO 

 
 

IL SINDACO 
Visto che nell’esecuzione dei lavori di potenziamento della rete elettrica l’Impresa 

esecutrice dei lavori ha inavvertitamente rotto una tubazione di adduzione del gas metano in 
prossimità dell’intersezione tra la S.V. N. 55 denominata “Rovano” e la ex S.P. n. 262-dir, nelle 
immediate vicinanze dell’edificio ospitante la scuola primaria e dell’infanzia di C.da Rovano; 

Atteso che, da informazioni acquisite dalla squadra di pronto intervento intervenuta sul 
posto per conto del Gestore della rete gas, Centria srl, il cantiere per la riparazione della suddetta 
condotta persisterà per almeno tutto il pomeriggio della giornata del 03.06.2025; 

Considerato che ricorrono, almeno, le circostanze previste dall’art. 7 comma 1 lett. a) del 
D.Lgs 1/2018 e s.m.i.; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 
Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 
Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Visto l’art. 12 del D.Lgs 1/2018 e s.m.i.; 
Dato atto che non necessita né il parere di regolarità contabile né il visto attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 1, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i., poiché non si prevedono, al momento spese conseguenti in presente atto; 

O R D I N A 

a) a tutti i soggetti coinvolti nella gestione delle emergenze previste nel Piano di Protezione Civile 
Comunale di dare immediato seguito a quanto di loro competenza per dare soccorso ed 
assistenza alla popolazione presente su tutto il territorio del Comune colpita dall’emergenza in 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 03/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



premessa; 
b) l’attivazione del C.O.C.; 
c) la chiusura delle attività didattiche presso il plesso scolastico di C.da 

Rovano nonché la modifica del servizio di trasporto scolastico e 
la chiusura della mensa e del centro educativo “Peter Pan” per il 
giorno 03.06.2025, salvo diverse disposizioni a seguito dell’evoluzione dell’evento in narrativa; 

D I S P O N E 

A) Che copia della presente ordinanza venga notificata ai Sig.ri: 

 al Responsabile dell’Area 1 – Dott. Daniele GAUDINI – sede; 
 al Responsabile dell’Area 2 – Ing. Angelo DI GENNARO – sede; 
 al Responsabile dell’Area 3 – Ing. Sante SCARINGI – sede; 
 al Responsabile dell’Area 4 – Commissario capo Superiore Enio DI BENEDICTIS – 

sede; 
 al Responsabile dell’Ufficio di Staff del Sindaco – Dott.ssa Raffaella D’EGIDIO – sede; 
 al Legale Rappresentante dell’organizzazione di volontariato di protezione civile 

“VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA – Sezione di 
Mosciano Sant’Angelo (TE)”, con sede in Via Terracini, 16-18 – 64023 Mosciano 
Sant'Angelo (TE); 

B) Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 
C) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

 al Sig. Prefetto di Teramo, Corso San Giorgio, 17 – 64100 Teramo – PEC 
protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

 al Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo, Via Leonardo da Vinci, 6 – 67100 
L'Aquila – PEC presidenza@pec.regione.abruzzo.it ; 

 alla Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Abruzzo, Via Salaria Antica 
Est – Pile – 67100 L’Aquila – e-mail salaoperativa@regione.abruzzo.it ; 

 al Presidente della Provincia di Teramo, Via G. Milli, 2 – 64100 Teramo – PEC 
protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

 al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo, Via Diaz, 3 – 64100 Teramo – PEC 
com.teramo@cert.vigilfuoco.it ; 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 
64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

 alla Società Cooperativa Sociale Mameri, Via Don Abbo, 20 – 18100 Imperia (IM) – 
PEC mameriscs@legalmail.it ; 

 al Comando Carabinieri - Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 
64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC tte31101@pec.carabinieri.it ; 

A V V I S A 

che, nel caso in cui l’evento non potesse essere fronteggiato con i mezzi a disposizione del Comune, 
si provvederà successivamente alla comunicazione, prevista dall’art. 12 comma 6 del D.Lgs 1/2018 
e s.m.i., alla regione Abruzzo ed al Prefetto e che si provvederà nei termini più rapidi possibili, 
presuntivamente entro le 24 ore successive al cessare dell’emergenza, a comunicare la stima di 
eventuali danni subiti. 

I N C A R I C A 

L’Ufficio di Polizia Municipale alla verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 03/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:presidenza@pec.regione.abruzzo.it
mailto:salaoperativa@regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:com.teramo@cert.vigilfuoco.it
mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:mameriscs@legalmail.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 
Avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla 

data di notifica o alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre 
entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione della presente. 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 03/06/2025   Sindaco 
    galiffi giuliano  
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 03/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

                                                    
 

A R E A  2  -  S E R V I Z I  T E C N I C I   

 

  

Ordinanza n. ___ del __________ 
 
 

OGGETTO: 
ROTTURA TUBAZIONE DI ADDUZIONE DEL GAS METANO IN PROSSIMITÀ 
DELL’INTERSEZIONE TRA LA S.V. N. 55 DENOMINATA “ROVANO” E LA EX S.P. N. 
262-DIR, NELLE IMMEDIATE VICINANZE DELL’EDIFICIO OSPITANTE LA SCUOLA 
PRIMARIA E DELL’INFANZIA DI C.DA ROVANO 
 
  

 
PARERE TECNICO 

 
Per la regolarità di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000  e ss.mm.ii. 
 
 
Li, 03/06/2025    Il responsabile del Settore  
    Di Gennaro Angelo  
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Angelo Di Gennaro e stampato il giorno 03/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

 Settore AREA 2 - SERVIZI TECNICI 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

 

Ordinanza del Responsabile  di Area 
 n. ___ del 03/06/2025 Reg. Uff. 

i scr i t ta  nel  REGISTRO GENERALE i l  03/06/2025 al n.23 
 
OGGETTO:  
ROTTURA TUBAZIONE DI ADDUZIONE DEL GAS METANO IN PROSSIMITÀ 
DELL’INTERSEZIONE TRA LA S.V. N. 55 DENOMINATA “ROVANO” E LA EX S.P. N. 
262-DIR, NELLE IMMEDIATE VICINANZE DELL’EDIFICIO OSPITANTE LA SCUOLA 
PRIMARIA E DELL’INFANZIA DI C.DA ROVANO 
 
 
  
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 03/06/2025 al 
03/07/2025. 
 
 
 
Mosciano S.A. ,lì 03/06/2025     L’addetto 
 Amatucci Valeria 
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 03/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


